
UCHWAŁA NR XV/140/2019

RADY GMINY KLESZCZÓW

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie wprowadzenia lokalnego programu pomocy społecznej dla rolników zamieszkałych 
i prowadzących gospodarstwo rolne na terenie Gminy Kleszczów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, poz. 1622, poz. 1690, poz. 1818)  biorąc pod uwagę potrzeby 
w zakresie pomocy społecznej przedstawione przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Postanawia się wdrożyć lokalny program pomocy społecznej dla rolników zamieszkałych 
i prowadzących gospodarstwo rolne na terenie Gminy Kleszczów w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Program realizowany jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczowie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kleszczów

Katarzyna Biegała

Id: 5F41BFF2-6614-46F4-B9D4-643716E6BC83. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/140/2019

Rady Gminy Kleszczów

z dnia 28 listopada 2019 r.

Lokalny program pomocy społecznej dla rolników

§ 1. 1.  Program określa szczegółowe zasady i tryb udzielania na lata 2020-2023 pomocy pieniężnej rolnikom, 
u których w gospodarstwach rolnych lub prowadzonych przez nich działach specjalnych produkcji rolnej wystąpiły 
szkody w uprawach w wyniku zaistnienia zdarzeń losowych, 
w szczególności:

1) przymrozków wiosennych - co oznacza szkody spowodowane przez obniżenie się temperatury poniżej 0oC, 
powstałe w okresie od dnia 15 kwietnia do dnia 30 czerwca, polegające na całkowitym lub częściowym 
zniszczeniu roślin lub całkowitej utracie plonu lub jego części;

2) ujemnych skutków przezimowania – co oznacza szkody spowodowane wymarznięciem, wymoknięciem, 
wyparzeniem, wysmaleniem lub wysadzeniem roślin, w okresie od dnia
1 grudnia do dnia 30 kwietnia, polegające na całkowitym lub częściowym zniszczeniu roślin lub całkowitej lub 
częściowej utracie plonu lub jego części;

3) suszy – co oznacza szkody spowodowane wystąpieniem w dowolnym okresie od dnia
1 kwietnia do dnia 30 września niedoboru lub braku opadów atmosferycznych skutkującym więdnięciem lub 
usychaniem roślin;

4) powodzi lub podtopienia – co oznacza szkody powstałe w wyniku zalania terenów wskutek deszczu 
nawalnego, zalania terenów w następstwie podniesienia się poziomu wód płynących lub stojących;

5) deszczu ulewnego – co oznacza szkody powstałe wskutek deszczu o dużym natężeniu powodującego szkody 
świadczące wyraźnie o działaniach gwałtownego, intensywnego deszczu;

6) gradu – co oznacza szkody powstałe wskutek opadu atmosferycznego składającego się
z bryłek lodu;

7) pioruna – co oznacza szkody będące następstwem wyładowania atmosferycznego pozostawiające bezsporne 
ślady tego zdarzenia;

8) huraganu lub wichury – co oznacza szkody powstałe w wyniku działania gwałtownego wiatru, którego 
działanie wyrządza masowe szkody; pojedyncze szkody uważa się za spowodowane przez huragan lub wichurę 
jeżeli w najbliższym sąsiedztwie stwierdzono działanie wichury lub huraganu;.

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1 przysługuje rolnikom posiadającym gospodarstwa rolne,
w rozumieniu przepisów ustawy o podatku rolnym oraz osobom prowadzącym dział specjalnej produkcji rolnej.

§ 2. 1.  Pomoc pieniężna, o której mowa w § 1, przysługuje każdorazowo rolnikom na obszarach dotkniętych 
zdarzeniem losowym, którego skutki zostały oszacowane przez komisję powołaną przez Wójta Gminy Kleszczów. 
W skład komisji wchodzi obowiązkowo pracownik pomocy społecznej oraz pracownik posiadający wykształcenie 
rolnicze.

2. Rada Gminy dokona zabezpieczenia środków na pomoc określoną niniejszym programem
w budżecie Gminy każdorazowo na dany rok budżetowy.

3. Pomoc pieniężna przysługuje rolnikom w kwocie 1500,00 zł za każdy hektar użytków rolnych dotkniętych 
zdarzeniem losowym, lecz nie wyższej niż 15000,00 zł w każdym roku po udokumentowaniu poniesionych 
wydatków na zakup materiału siewnego, nawozów, środków ochrony roślin, oprysków, kosztów wynajęcia maszyn 
rolniczych do wykonania prac w gospodarstwie itp.; 1000,00 zł/ha, lecz nie wyższej niż 10000,00 zł w każdym 
roku - jeśli nie zostały udokumentowane wydatki poniesione na zakup materiału siewnego, nawozów, środków 
ochrony roślin, oprysków, koszty wynajęcia maszyn rolniczych do wykonania prac w gospodarstwie itp.

§ 3. Udzielenie pomocy, o której mowa w § 1, następuje na wniosek, złożony do Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kleszczowie.

Id: 5F41BFF2-6614-46F4-B9D4-643716E6BC83. Podpisany Strona 1



§ 4. 1.  Wniosek powinien zawierać: imię i nazwisko posiadacza gospodarstwa rolnego, powierzchnię ogólną 
gospodarstwa, powierzchnię ogólną użytków rolnych, powierzchnię użytków rolnych dotkniętych zdarzeniem 
losowym.

2. Szczegółowy wzór wniosku określi Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Kleszczowie uwzględniając postanowienia ust. 1.

§ 5. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczowie zobowiązany jest prowadzić na bieżąco 
analizę potrzeb wynikających z niniejszego programu i przedstawiać Radzie Gminy wnioski dotyczące tych 
potrzeb.

Id: 5F41BFF2-6614-46F4-B9D4-643716E6BC83. Podpisany Strona 2




